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Pan  

Maksymilian Pryga  

Radny Rady Miejskiej 

Plac Ratuszowy 1  

43-300 Bielsko-Biała 

 

Dotyczy odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.498.2023 

 

Odpowiadając na interpelację nr RM.0003.498.2023 informuję, że kwestia 

korzystania z telefonu podczas przechodzenia przez przejście dla pieszych została 

uregulowana w przepisach ustawy Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie z art. 14 pkt. 8 

cyt. ustawy „zabrania się korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego 

podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię, drogę dla rowerów lub 

torowisko, w tym również podczas wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla 

pieszych – w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji 

na jezdni, drodze dla rowerów, torowisku lub przejściu dla pieszych”. 

Wskazać należy, że piktogram „Odłóż telefon i żyj!” nie jest określony 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych. Zastosowanie wybiórczo powyższego 

napisu nie wpłynie globalnie na poprawę bezpieczeństwa pieszych, lecz może 

przynieść odwrotny efekt do zamierzonego powodując osłabienie percepcji na 

pozostałych przejściach. Dlatego też nie planuje się umieszczania wnioskowanych 

piktogramów. 

Podkreślić należy fakt, że dodatkowe piktogramy nie zagwarantują 

bezpieczeństwa pieszym bez kształtowania ich świadomości. Warunkiem gwarancji 

bezpieczeństwa przy przekraczaniu jezdni jest właściwe zachowanie pieszych na 

drodze, zgodne z obowiązującymi przepisami. Zatem zasadniczą rolę odgrywa 

edukacja. Dlatego też, niniejszym pismem polecam Wydziałowi Edukacji i Sportu 

zorganizowanie w placówkach szkolnych spotkań edukacyjnych (dla dzieci i ich 

rodziców) z Policją, w zakresie prawidłowego korzystania z przejść dla pieszych. 

         

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

     Przemysław Kamiński 

          ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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